Протокол № 1
заседания Ревизионной комиссии

Совета муниципальных образований Смоленской области
от 19 июня 2018 года

Дата и время проведения:
19 июня 2018 года
11 часов 00 мин.

Место проведения:
кабинет 705
г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33

На заседании Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований
Смоленской области присутствовали:

1. Тимошенков Игорь Владимирович, председатель Ревизионной комиссии
Совета муниципальных образований Смоленской области, Председатель Краснинской
районной Думы

2. Петровская Светлана Эмильевна, заместитель председателя Ревизионной
комиссии Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава
муниципального образования Починковского городского поселения Починковского
района Смоленской области

3. Соловьева Елена Сергеевна, член Ревизионной комиссии Совета
муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального
образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской
области

4. Язепова Ольга Николаевна, главный бухгалтер Совета муниципальных
образований Смоленской области

Кворум имеется, присутствуют 3 члена Ревизионной комиссии Совета
муниципальных образований Смоленской области из 3.

Тимошенков И.В. для ведения протокола заседания предложил избрать
секретарем Язепову Ольгу Николаевну

Других предложений не поступило.т*.

Решили:
Избрать секретарем заседания Язепову Ольгу Николаевну, главного бухгалтера

Совета муниципальных образований Смоленской области

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 3, «против» 0, «воздержались» 0
Решение принято.

2
Тимошенков И.В.: предложил принять данную повестку дня за основу.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований

Смоленской области

1. Информация о отчете об итогах деятельности Ревизионной комиссии
Совета муниципальных образований Смоленской области за 2017 год

Докладчик:
Тимошенков И.В., председатель Ревизионной комиссии Совета

муниципальных образований Смоленской области, Председатель Краснинской
районной Думы

2. Рассмотрение заключения по годовому бухгалтерскому балансу Совета
муниципальных образований Смоленской области за 2017 год

Докладчик:
Язепова О. Н., главный бухгалтер Совета
3. Информация об исполнение финансового плана-сметы расходов на

содержание и обеспечение деятельности органов управления Совета муниципальных
образований Смоленской области с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

Докладчик:
Язепова О. Н., главный бухгалтер Совета
4. Информация о плане работы Ревизионной комиссии Совета

муниципальных образований Смоленской области за 2018 год
Докладчик:
Язепова О. Н., главный бухгалтер Совета
5. Информация об уплате членских взносов членами Совета муниципальных

образований Смоленской области
Докладчик:
Язепова О. Н., главный бухгалтер Совета
6. Информация о результатах инвентаризации товарно-материальных

ценностей Совета муниципальных образований Смоленской области за 2018 год
Докладчик:
Язепова О. Н., главный бухгалтер Совета

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Принять данную повестку дня за основу.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято.

1. СЛУШАЛИ:
Тимошенкова И.В., председателя Ревизионной комиссии Совета

муниципальных образований Смоленской области о отчете об итогах деятельности
Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований Смоленской области за
2017 год

Петровская С.Э., предложила утвердить отчет об итогах деятельности
Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований Смоленской области за
2017 год

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Утвердить отчет об итогах деятельности Ревизионной комиссии Совета

муниципальных образований Смоленской области за 2017 год

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:
Язепову О.Н., главного бухгалтера Совета о заключении по годовому

бухгалтерскому балансу Совета муниципальных образований Смоленской области за
2017 год

Петровская С.Э, предложила утвердить заключение по годовому
бухгалтерскому балансу Совета муниципальных образований Смоленской области за
201 7 год

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Утвердить заключение по годовому бухгалтерскому балансу Совета

муниципальных образований Смоленской области за 2017 год

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:
Язепову О. И., главного бухгалтера Совета об информации об исполнении

финансового плана-сметы расходов на содержание и обеспечение деятельности
органов управления Совета муниципальных образований Смоленской области
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

Тимошенков И.В., предложил информацию об исполнении финансового плана-
сметы расходов на содержание и обеспечение деятельности органов управления
Совета муниципальных образований Смоленской области с 01 января 2017 года по
31 декабря 2017 года принять к сведению

4

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Информацию об исполнении финансового плана-сметы расходов на содержание

и обеспечение деятельности органов управления Совета муниципальных образований
Смоленской области с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года принять к
сведению

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» -- 0, «воздержались» - 0
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ:
Язепову О. И., главного бухгалтера Совета о информации о плане работы

Ревизионной комиссии Совета муниципальных образований Смоленской области за
2018 год

Соловьева Е.С., предложила утвердить план работы Ревизионной комиссии
Совета муниципальных образований Смоленской области за 2018 год

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Ревизионной комиссии Совета муниципальных

образований Смоленской области за 2018 год

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято.

5. СЛУШАЛИ:
Язепову О. Н., главного бухгалтера Совета о информации об уплате членских

взносов членами Совета муниципальных образований Смоленской области за 2017 год

Тимошенков И.В., предложил информацию об уплате членских взносов
Аленами Совета муниципальных образований Смоленской области за 2017 гол
принять к сведению.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об уплате членских взносов членами Совета муниципальных

образований Смоленской области принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято.

5
6. СЛУШАЛИ:
Язепову О. И., главного бухгалтера Совета о результатах инвентаризации

товарно-материальных ценностей Совета муниципальных образований Смоленской
области за 2018 год

Тимошенков И.В., предложил информацию о результатах инвентаризации
товарно-материальных ценностей Совета муниципальных образований Смоленской
области за 2018 год принять к сведению

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Информацию о результатах инвентаризации товарно-материальных ценностей

Совета муниципальных образований Смоленской области за 2018 год принять к
сведению.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: Язепову О. Н., главного бухгалтера Совета о излишне
выплаченной сумме заработной платы Карнюшиной Т.П.

Тимошенков И.В., предложил образовавшуюся излишне выплаченную
заработную плату списать на расходы по содержанию аппарата Совета.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Списать образовавшуюся излишне выплаченную заработную плату на расходы

по содержанию аппарата Совета.

Председатель Ревизионной
комиссии Совета муниципальных
образований Смоленской области

Секретарь заседания

И.В. Тимошенков

О.И. Язепова